
Smlouva o dílo

Objednatel:
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
zastoupená:  vedoucím Oddělení hospodářské    

správy v Ostravě
bankovní spojení: 
číslo účtu:
ev. číslo IS AVISme: 20/3212/0002
korespondenční adresa: Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj

Územní pracoviště v Karviné
Zakladatelská 974/20, 735 06 Karviná Nové Město

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Technické služby Karviná, a.s.
se sídlem: Bohumínská 1878/53, 735 06 Karviná – Nové Město
zastoupená:  ředitel společnosti
IČO: 65138082
DIČ: CZ65138082
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B vložka 

1215
bankovní spojení:
číslo účtu:

 (dále jen „zhotovitel“)

společně také jako „smluvní strany“ 

Smluvní  strany  uzavřely  v souladu s ustanovením  §  27  a  31  zákona  č.  134/2016  Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků průzkumu
trhu veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj,
Územní  pracoviště  v  Karviné,  Sečení  travnatých  ploch  u  objektu  ÚzP  v Karviné,
Zakladatelská  874/20,  735  06  Karviná  –  Nové  Město  o  celkové  výměře  2225  m2  “,  č.j.
49061/20/7332-50280-810197,  a  v souladu  s  ustanovením § 2586 zákona  č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

Smlouvu o dílo
o provádění údržby zeleně

(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí dílo
- sečení travnatých ploch, tj. posečení a shrabání travnaté plochy o výměře cca 2225 m2

včetně odvozu vzniklé biomasy na skládku a zametení (úklid) po sečení. V rámci prvního

Stránka 1 z 9



sečení budou vyčištěny okraje příjezdové komunikace a parkoviště u obrubníků od zemi-
ny a nečistot včetně odvozu odpadu.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, včas a ve sjednané kvalitě dle podmínek
stanovených v této smlouvě.

3. Místem plnění díla jsou travnaté plochy, zpevněné plochy a parkoviště přilehlé k budově
Územního pracoviště v Karviné (dále jen „místo plnění díla‟), vedené v listu vlastnictví
9363 Katastrálního území Karviná-město, jako parcelní čísla 3200/1 a 3200/2. Mapové
podklady s vymezením udržovaných ploch jsou uvedeny v Příloze č. 1 a Příloze č. 3
smlouvy.

4. Objednatel je povinen řádně a včas hradit za řádné plnění díla cenu sjednanou v čl. III.
smlouvy.

5. Zhotovitel se dále zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí
tyto vyjmenované mimořádné služby při údržbě zeleně na pozemcích uvedených v Přílo-
ze č. 1 a Příloze č. 3 smlouvy:

- odstraňování náletových dřevin kolem plotů a stěn budovy z plochy v celkové délce
250 m včetně likvidace vzniklého odpadu 

- údržbu a stříhání 20 ks stromů a 50 m2 keřů včetně likvidace vzniklého odpadu

- čištění zpevněných ploch od nánosů na místech zpevněných ploch o rozloze 2904m2

(dle Přílohy č. 3 smlouvy) včetně odvozu vzniklého odpadu 

6. Práce vyjmenované v bodu 5 Čl. I. smlouvy budou prováděny výlučně na požadavek ob-
jednatele spolu s vystavenou písemnou objednávkou zaslanou na adresu zhotovitele.

 

II. Doba plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje  provádět  dílo  dle  čl.  I.  této  smlouvy  4x  ročně,  předpoklad
objednatele v měsících – duben až říjen.

2. V jinou dobu je možné provádět dílo pouze s předchozím souhlasem objednatele.

III. Cena díla

1. Cena za dílo (dále jen „cena“) je sjednána dohodou smluvních stran dle cenové nabídky
zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 2 smlouvy. Cena za jedno posečení činí 6 118,75 Kč
(slovy: šest tisíc jedno sto osmnáct korun českých sedmdesát pět haléřů). Při předpoklá-
dané maximální četnosti sečení 4 x za rok, činí roční cena sečení 24 475 Kč (slovy: dva-
cet čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých). 

2. Cena za mimořádné služby uvedené v bodu 5 Čl.  I.  je sjednána dohodou smluvních
stran dle cenové nabídky zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 2 smlouvy. Cena za jedno od-
stranění náletových dřevin činí 5 599 Kč (slovy: pět tisíc pět set devadesát devět korun
českých). Cena jedné údržby a stříhání keřů a stromů činí 11 880 Kč (slovy: jedenáct ti-
síc osm set osmdesát korun českých). Cena jednoho čištění zpevněných ploch činí 3
194,40 Kč (slovy: tři tisíce jedno sto devadesát čtyři korun českých čtyřicet haléřů). Ceny
za mimořádné služby jsou sjednány za maximální rozsah služby a mohou být po vzá-
jemné předchozí domluvě obou stran sníženy v závislosti na rozsahu provedené služby.

3. K cenám uvedeným v odst. 1 a 2 tohoto článku bude připočtena příslušná sazba DPH
platná v den zdanitelného plnění. 

Stránka 2 z 9



4. Sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými a zahrnují veškeré
náklady, které zhotoviteli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti s plněním díla.

5. Změna ceny za dílo včetně DPH je možná v případě, že dojde v průběhu plnění díla
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními
stranami považována za podstatnou změnu smlouvy a nebude proto pořizován dodatek
ke smlouvě. Zhotovitel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den zdanitelného plnění.

6. Smluvní  strany se dohodly na valorizaci  ceny.  Cena může být  počínaje rokem 2020
navýšena o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu úřa-
dem. Základem pro výpočet inflace bude cena k 31. 12. předchozího kalendářního roku.

7. Cena může být navýšena pouze formou písemného dodatku ke smlouvě podepsaného
oběma smluvními  stranami  s účinností  nejdříve  ke  dni  uveřejnění  dodatku  v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění poz-
dějších předpisů. 

IV. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur (dále jen „fak-
tura“) vystavených zhotovitelem a doručených objednateli.  Zhotovitel  se zavazuje vy-
stavit fakturu vždy do 10 kalendářního dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci,
za nějž bude cena fakturována.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejmé-
na náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a
náležitosti  uvedené  v  §  435  občanského  zákoníku,  případně  i  náležitosti  daňového
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. 

4. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví smlouvy.
Je-li  zhotovitel  plátcem DPH, musí  se jednat  o bankovní  účet  zveřejněný způsobem
umožňující  dálkový  přístup,  dle  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  21  dní  ode  dne  jejího  doručení  objednateli.
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z ban-
kovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.

6. Fakturu zhotovitel  objednateli  doručí  písemně buď v listinné podobě na adresu ÚzP
v Karviné, Zakladatelská 974/20, 735 06 Karviná – Nové Město, nebo elektronicky na e-
mailovou adresu: Objednatel upřednostňuje elektronické faktu-
ry vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.

7. Objednatel  má právo fakturu před uplynutím lhůty její  splatnosti  bez zaplacení  vrátit,
aniž by došlo k prodlení  s její  úhradou, nesplňuje-li  požadované náležitosti.  Zhotovitel
je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů
počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

8. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

9. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá
z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit
zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně
dle  platných právních předpisů,  nedohodnou-li  se smluvní  strany jinak.  O provedené

Stránka 3 z 9



úhradě  DPH  správci  daně  bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení
pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přístup do místa plnění díla, kde bude provádě-
no dílo a poskytovat zhotoviteli další součinnost nutnou k provádění díla.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli interní pokyny a směrnice upravující režim,
provoz, bezpečnost práce a protipožární opatření v objektu místa plnění díla a seznámit
jej prokazatelně s jejím obsahem. 

3. Objednatel je oprávněn, ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním jakýchkoliv povinnos-
tí vyplývajících mu z této smlouvy z důvodů spočívajících na straně zhotovitele, zajistit
na svůj náklad náhradní plnění třetí osobou a vynaložené náklady uplatňovat po zhotovi-
teli k úhradě. Odpovědnost zhotovitele za vzniklou škodu tím není dotčena.

VI. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s potřebnou odbornou péčí řádně a včas, v kvalitě
odpovídající  účelu  smlouvy,  a  to  tak,  aby  výsledek  odpovídal  smluvně  ujednaným
a daným standardům kvality.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, pracovníků pod-
dodavatelů  a  třetích  osob  a  za  dodržování  bezpečnostních  předpisů,  předpisů  pro-
tipožární ochrany a ochrany životního prostředí a interních předpisů objednatele, zejm.
provozní řád místa plnění,  směrnice BOZP a PO, se kterými jej  objednatel  seznámí.
Zhotovitel  je  povinen vybavit  a dohlížet  na používání  osobních ochranných pomůcek
svými zaměstnanci a zaměstnanci poddodavatelů při realizaci díla, přičemž rozsah a ur-
čení osobních ochranných pomůcek bude odpovídat provozním podmínkám. 

3. Zhotovitel se zaručuje, že veškeré odborné práce budou vykonávat pracovníci zhotovite-
le nebo jeho poddodavatelé mající  příslušnou kvalifikaci,  tj.  osoby odborně způsobilé
podle platných předpisů. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání ob-
jednatele povinen doložit.

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla přihlížet k oprávněným potřebám zaměstnanců
objednatele  a  dbát  pokynů objednatele,  pokud tyto  nebrání  řádnému provádění  díla
a nejsou v rozporu s účelem této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen počínat si v místě plnění díla tak, aby nepřiměřeně nenarušoval
provoz v objektu místa plnění díla.

6. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla v objektu objednatele tak, aby nedo-
cházelo ke škodám na majetku objednatele.

7. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele vzniklé jednáním pracovníků zho-
tovitele a porušením právních předpisů a norem pro poskytování služeb, případně použí-
váním přístrojů a prostředků neodpovídající platným právním normám. Všechny škody,
vzniklé zaviněním zhotovitele na majetku objednatele, které byly bez zbytečného odkla-
du objednatelem u zhotovitele uplatněny, odstraní zhotovitel neprodleně na své náklady,
případně takto vzniklou škodu uhradí v penězích. 

8. Zhotovitel je povinen vést deník prováděných prací (dále jen „deník“), ve kterém budou
čitelně zaznamenávány prováděné práce tak, aby pověřený zaměstnanec objednatele
měl kdykoliv možnost zkontrolovat a potvrdit kvalitu a rozsah prováděných prací.   Zjistí-li

Stránka 4 z 9



pověřený zaměstnanec objednatele nedostatky v kvalitě a rozsahu prováděných prací,
zapíše tyto nedostatky do deníku nebo jiným písemným způsobem zhotovitele na tyto
nedostatky upozorní, a stanoví zhotoviteli termín, popřípadě i způsob, jejich odstranění.

9. Do deníku je zhotovitel povinen zaznamenat prováděné jednotlivé práce díla.  

10. Zhotovitel je povinen nejméně 1x za měsíc předložit bez vyzvání objednatelem deník
ke kontrole pověřenému zástupci objednatele a odevzdat mu kopie zápisů v deníku.  

11. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění díla v souladu
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů.  

12. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v sou-
vislosti s plněním díla dozví, a to i po skončení účinnosti této smlouvy. Povinnost mlčen-
livosti podle věty první se vztahuje také na zaměstnance zhotovitele provádějící dílo.

VII. Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění díla.

2. Provedené práce mají  vady, jestliže jejich provedení neodpovídá smluvně ujednaným
nebo obvyklým standardům kvality prací. Zhotovitel je povinen na základě písemného
upozornění objednatele tyto vady neprodleně odstranit.

3. Zhotovitel  je  povinen  nastoupit  u  objednatele  k odstranění  reklamované  vady  díla
do 2 pracovních dnů od jejího nahlášení objednatelem s tím, že o rozsahu a způsobu
odstranění  vady informuje  objednatel.  Zhotovitel  se zavazuje  odstranit  reklamovanou
vadu díla do 5 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli, nebude-li smluvními strana-
mi dohodnuto jinak.

4. Nesplní-li zhotovitel povinnost odstranit vady způsobem a ve lhůtě dohodnuté s objedna-
telem, nese odpovědnost za škodu vzniklou objednateli nezajištěním odstranění vady.
Objednatel má v tomto případě právo vadu odstranit na vlastní náklady a tyto náklady
uplatňovat po zhotoviteli k úhradě.

5. Odpovědnost za vady na provedenou práci a dodaný materiál se řídí obecně závaznými
právními předpisy. 

6. Vypořádáním nároků objednatele z odpovědnosti zhotovitele za vady díla není dotčen
nárok objednatele na náhradu škody.

VIII. Pojištění zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy mít sjednané pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod způsobených
jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnění min. 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion
korun českých).  Smluvní  strany  prohlašují,  že  zhotovitel  k prokázání  sjednaného  po-
jištění dle tohoto ustanovení předal objednateli před podpisem této smlouvy kopii pojis-
tné smlouvy (pojistného certifikátu). 

2. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  dojde-li  v průběhu trvání  této smlouvy ke změně pojistné
smlouvy, předá zhotovitel objednateli bezodkladně kopii nové pojistné smlouvy, případně
kopii dodatku, kterým se objednateli doložená pojistná smlouva mění.

Stránka 5 z 9



IX. Sankční ujednání a náhrada újmy

1. V případě nedodržení povinností uvedených v čl. VI. odst. 8 až 10 této smlouvy je ob-
jednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět-
set korunčeských) za každý zjištěný případ.

2. V případě neodstranění nedostatků v kvalitě a rozsahu prováděných prací ve smyslu
čl. VI. odst. 8 této smlouvy ani v termínu stanoveném objednatelem, bude objednatelem
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1.000,-Kč (slovy: jedentisíc korunčeských)
za každý zjištěný a neodstraněný nedostatek.

3. V případě  nedodržení  povinností  uvedených  v čl.  VIII.  této  smlouvy  je  objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun-
českých) za každý zjištěný případ.

4. Zaplacením smluvní  pokuty není  dotčeno splnění  povinnosti,  která je  prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené
újmy vzniklé  v souvislosti  s plněním díla.  Zaplacená smluvní  pokuta se nezapočítává
do případné  náhrady  újmy.  Případná  újma  bude  hrazena  v penězích,  je-li  to  dobře
možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. 

6. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany zhotovitele se nepřipouští.

7. Zhotovitel  odpovídá  za  veškerou  újmu  způsobenou  objednateli  porušením  smlouvy
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

8. V  případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,
má oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené na-
řízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spo-
jených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpi-
sů.

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne do-
ručení jejich vyúčtování, nedohodnou-li smluvní strany v konkrétním případě jinak.

X. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva uzavírá na dobu neurčitou, účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv
dle zákona o registru u smluv, nejdříve od 1. 9 . 2020.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět  bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce násle-
dujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

4. Každá  ze  smluvních  stran  má právo  odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou  smluvní
stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanské-
ho zákoníku.

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejmé-
na:

a) opakované prodlení  (tj.  nejméně dvakrát)  s úhradou faktury trvajícím déle  než 30
kalendářních dnů, na které byl zhotovitelem upozorněn,

b) opakované  prodlení  (tj.  nejméně dvakrát)  s poskytnutím součinnosti  trvajícím déle
než 30 kalendářních dnů, na které byl zhotovitelem upozorněn,

Stránka 6 z 9



c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací.

6. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele se považuje zejména:

a) opakované  (tj.  nejméně  dvakrát)  provádění  díla  s nedostatečnou  odbornou  péčí,
nebo provádění  díla  v rozporu  s  touto  smlouvou,  ve  lhůtách,  četnosti  či  rozsahu
nebo kvalitě stanovené touto smlouvou nebo příslušnými platnými právními předpisy,
na které byl objednatelem písemně upozorněn,

b) opakované (tj. nejméně dvakrát) nesplnění povinnosti odstranit vady díla ve lhůtách
stanovených touto smlouvou, na které byl objednatelem upozorněn,

c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací,
d) porušení povinnosti povinného pojištění stanovené v článku VIII. smlouvy.  

7. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
b) proti  zhotoviteli  je  zahájeno  insolvenční  řízení,  pokud  nebude  insolvenční  návrh

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, 
c)  proti zhotoviteli je zahájeno trestní stíhání. 

8. Odstoupení  od smlouvy musí  obsahovat  důvody odstoupení  od smlouvy a  musí  být
učiněno  písemně.  Odstoupením  od  smlouvy  se  smlouva  neruší  od počátku.  Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní
straně.

9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení  smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení,  pokud  již  dospěl,  práva  na  náhradu  újmy  vzniklé  porušením  smluvní
povinnosti,  ani  ujednání,  které zavazuje smluvní  strany i  po odstoupení  od smlouvy,
zejména řešení sporů.

XI. Oprávněné osoby

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických a organizačních:

Za objednatele:

   

   

Za zhotovitele:

      

Změna oprávněné  osoby  nebude  smluvními  stranami  považována  za podstatnou  změnu
smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke smlouvě. Změnu oprávněné osoby si smluvní strany
sdělí písemně na korespondenční adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

XII. Ochrana a uveřejňování informací

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  týkající  se  vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich
uveřejnění  nebo zpřístupnění  třetí  osobě mohlo způsobit  újmu druhé smluvní  straně.
Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

Stránka 7 z 9



2. Smluvní  strany se zavazují,  že neuvolní  třetí  osobě důvěrné informace druhé strany
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě a že podniknou všechny nezbytné kroky k za-
bezpečení těchto informací. 

3. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  o dů-
věrných informacích trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.

5. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo poža-
dovat náhradu takto vzniklé újmy.

6. Zhotovitel uzavřením této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně jejích příloh
a případných dodatků na internetových stránkách objednatele a v registru smluv dle zá-
kona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

XIII. Ostatní ustanovení

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se současným stavem místa plnění
díla, se všemi okolnostmi a že si plně uvědomuje rozsah prací, které jím mají být provedeny,
a veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může
být  uveřejněna  na internetových stránkách  objednatele  a  na profilu  objednatele,  pří-
padně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Bude-li smlouva povinnosti uveřejnění podléhat, souhlasí
tímto zhotovitel s jejím uveřejněním v plném rozsahu a současné tímto prohlašuje, že
smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Případné uve-
řejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru u smluv.

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné
řadě, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

4. Každá  ze  smluvních  stran  je  povinna  bezodkladně  uvědomit  druhou  smluvní  stranu
o změně údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně
čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlou-
vě.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
ze smlouvy na 3. osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Smlouva je vyhotovena ve 3. stejnopisech s platností originálu. Zhotovitel obdrží  1. vy-
hotovení a objednatel obdrží 1 vyhotovení. 

7. Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  si  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,
a že ji uzavírají  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a  srozumitelně,
a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Stránka 8 z 9



8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – travnatá plocha k sečení

Příloha č. 2 – cenová nabídka (krycí list) ze dne 8. 7. 2020

Příloha č. 3 – zpevněná plocha k čištění

V Ostravě dne 18. 8. 2020 V Karviné dne 13. 8. 2020

za objednatele: za zhotovitele:

vedoucí Oddělení hospodářské správy
v Ostravě

ředitel společnosti

Stránka 9 z 9


	I. Předmět smlouvy a místo plnění
	II. Doba plnění
	III. Cena díla
	IV. Platební podmínky
	V. Práva a povinnosti objednatele
	VI. Práva a povinnosti zhotovitele
	VII. Odpovědnost za vady
	VIII. Pojištění zhotovitele
	IX. Sankční ujednání a náhrada újmy
	X. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy
	XI. Oprávněné osoby
	XII. Ochrana a uveřejňování informací
	XIII. Ostatní ustanovení
	XIV. Závěrečná ustanovení

